..

LJP IYi $ Vi. I) D I) i;

PORTARIA N° 2M56, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de

Fora, no uso de suas atribuições e de suas competências delegadas através da

Portaria n° 01, de 02/01/2017, e tendo em vista o que consta dos Processos abaixo

relacionados, resolve:

Conceder Progressão/Promoção Mediante Avaliação de Desempenho
aos Professores das Carreiras de Magistério Superior e Magistério do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico abaixo relacionados, com efeitos financeiros retroativos às

respectivas datas de vigência, consoante o disposto na Lei n° 12.772/2012,

combinado com a Resolução CEPE/UFJF n°61/1988 e Portaria UFJF n° 198/2007.

Matricula Unidade/Nome
classe/Denominação/Nível

Vigencra Processo
Anterior Atual

CAMPUS AVANÇADO GOVERNADOR

VALADARES
_____________

________

2066345 ANDRÉIA PERARO DO NASCIMENTO

________

C/14DJ101

________

C/ADJ/2

______

21/10/18 022718/2018-56

1371385 CARINA DANTAS RUIZ MAGALHAES A1AUX102 BfSSI01 09/06/18 023015/2018-45

2346637 DOMtCIO ANTÔNIO DA COSTA JÚNIOR NAUX/2 WASS/01 27/05/18 010440/2018-74

2348864 FELIPE NOGUEIRA DA CRUZ A/PSS.A/01 A/PSS-A/2 08/12/18 023634/2018-30

2026742 GERALDO MOREIRA BITTENCOURT C/ADJ/01 CI.ADJIQ 07/12/18 021034/2018-37

2066368 GUSTAVO SATTOLO ROLIM C/ADJ/01 C/PDJ/2 21/10/18 021721/2018-52

2336295 JEAN FILIPE DOMINGOS RAMOS A/fSSA/01 A/PSS/G2 20/09/18 023859/2018-96

2337165
SOARES DO

A/PSSA/01 A/PSA/ 26/09/18 022673/2018-10

1871151 LUCKAS SABIONI LOPES C/1ADJ/01 C/ADJKQ 29/10/18 022459/2018-63

1047762 LUDIMILA FORECHI ALADJ-A/01 A/ADJ-A/c2 06/12/18 021833/2018-11

2336914 LUIS FERNANDO DERESZ A/ADJ-A/01 A/JJJ-A/2 28/09/18 021481/2018-96

2338681 MABELMILUSKASUCASALAS A/ADJA/01 A/ADJ-A/cQ 11/10/18 018471/2018-73

1961986
MARIACRISTINADEALBUQUERQUE

C/ADJ/Q CÍADJ/Q3 08/08/16 023164/2018-12

1961986
MARIA CRISTINA DE ALBUQUERQUE

C/1ADJ/ C/ADJ/ 08/08/18 023165/2018-59

1931232 SYLVIA FÁTMA GOMES ROCHA AIALD(J01 /VAUX/G2 20/09/18 022798/201 8-40

2068601 VICTOR FERREIRA MASSON C/ADJ/01 C//DJ/2 30/10/18 022797/2018-03

COLÉGIO DE APLICAÇÃO JOÃO XXIII
______ _____________

________

2066095 LARA CARVALHO MIRANDA

________ ________

D 111/0 1 D 111/02 21/10/18 022327/2018-31

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO E

CIÊNCIAS CONTABEIS
______ _____________

________

1950412 ANGELINO FERNANDES SILVA

_________

ASS'01

_________

B/PSS'cQ 03/05/18 023862/2018-18

1849304 FLAVIA VITAL JANUZZI C/PJJJ/01 C/ADJKQ 19/12/18 023006/2018-54

1787310 LUCIANA DE LIMA DUSI CAMPOS C/.ADJ/01 C/ADJ/Q 19/12/18 023738/2018-44

2066303 LUCIANA HOLTZ B'PSS'Ol B'1ASS'G2 18/10/18 023861/2018-65

2690366 RODRIGO OLIVEIRA DA SILVA C/IDJ/01 CLADJKQ 21/12/18 023059/2018-75

FACULDADE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
________

1543669 BRUNO FUSER

_________

D/fSSOC/2

________

D/ASSOC/f01/07f
______ _____________

020292/2018-04

1985975 GABRIELA BORGES MARTINS CARAVELA C/ADJ/03 C/ADJ/04 19/12/18 023373/2018-58

1493391 TELMASUELI PINTO JOHNSON C/ADJ/03 C/ADJ/04 19/12/18 019880/2018-97

FACULDADE DE DIREITO
________

1146661 CLEVERSON RAYMUNDO SBARZI GUEDES

_________

C/ADJI[DIASSOC/01]
________ ______

08/11/18

_____________

022354/2018-12

1985960 ELIANA CONCEIÇÃO PERINI C/ADJIO2 C/ADJ/f19/12/16 023419/2018-39

1985960 ELIANA CONCEIÇÃO PERINI C/I4DJ/B C/ADJ/04 119/12/18 023803/2018-31

FACULDADE DE EDUCAÇÃO
________

1912808 ANA ROSA COSTA PICANÇO MOREIRA

________________________________________

C/POJ/3 _C/ADJ/04 _05/02/18 _023706/2018-49

FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA E

DESPORTOS
_________

1146686 JEFERSON MACEDO VIANNA

_________________________________________

D/PSSOC/Q _D/ASSOC/031_07/12/18 _021453/2018-79

FACULDADE DE ENFERMAGEM
________

1822125 MARIA TEREZA RAMOS BAHIA

________________________________________

C/PDJ/01 _C/ADJ/02 _09/12/18 _022204/2018-09

FACULDADE DE ENGENHARIA
________

1632356 ANDRE AUGUSTO FERREIRA

________

D/PSSOC/01

________

D/PSSOC/Q

______

27/05/18

_____________

023656/2018-08

1752094 FABRÍCIO PABLO VIRGIN 10 DE CAMPOS C/ADJ/ C/ADJ/03 19/02/17 022959/2018-03

2066747 JANAÍNA GONÇALVES DE OLIVEIRA C/PJJJ/01 C/ADJ/02 04/11/18 023657/2018-44

1807751 JONATHAS BATISTA GONÇALVES SILVA CI.ADJIQ3 C/ADJ/04 04/12/18 020452/2018-15

0669704 OTAVIO EURICO DEAQUINO BRANCO C/ADJ/04 D/PSSOC/01 29/10/18 020354/2018-70

FACULDADE DE LETRAS
________

1933335 ALINE ALVES FONSECA

________

C/4DJ/01

________

C/ADJ/f18/10/18
______ _____________

022721/2018-70

1148777 ANA CLAUDIA PETERS SALGADO D/PSSOC/01 D/PSSOC/ 24/11/18 023137/2018-31

1977989 BÁRBARA INÊS RIBEIRO SIMÕES _DAIBERT C/4DJ/03 C/,4DJ/04 06/11/18 023136/2018-97

FACULDADE DE MEDICINA
________

2148737 LÍGIA MENEZES DO AMARAL

________________________________________

BIPSS'Ol B/ASS'c2 21/10/18 021871/2018-66

3213489 SHIRLEY BRAGA LIMA GAMONAL WPSS'Ol __B/ASS'Q __01/11/18 __021870/2018-11

FACULDADE DE ODONTOLOGIA
________

1962519 ROBERTA PASSOS DO ESPÍRITO SANTO
________________________________________

C/ADJ/01 _C/.ADJ/ _08/08/18 _021110/2018-12

FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL
________

2210177 CRISTINA SIMÕES BEZERRA

________________________________________

D/ASSOC/Q _D/fSSOC/X3 _19/12/18 _021041/2018-39

INSTITUTO DE ARTES E DESIGN
________

1822843 ELIANE BETTOCCHI GODINHO

_________________________________________

C/ADJ/04 D/PSOC/01 22/10/18 021866/2018-53

2754412 JAVER WILSON VOLPINI B/JSSl01 __B/ASS'2 __18/10/18 __022049/2018-12

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXTAS
________

2207752 GUILHERME DE BERREDO PEIXOTO

_________________________________________

D/PSSOC/J2 _D/ASSOC/03 _03/08/18 _023202/2018-29

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS
________

2022212 CHRISTIANE JALLES DE PAULA

_________

C/PDJ/01

_________

C/.ADJ/

______

08/11/18

______________

023732/2018-77

1829344 CLAUDIA NASCIMENTO GUARALDO JUSTI C/,4DJ/04 D/PSSOC/01 06/12/18 021577/2018-54

2065872 ELIAS LOPES DE LIMA C/ADJ/01 C/ADJKQ 18/10/18 022779/2018-13

1528103 HUMBERTO FOIS BRAGA C/ADJ/01 CÍAEAJ/2 05/10/18 023836/2018-81

1148454 LUIZ ANTÔNIO VALLE ARANTES D/PSSOC/cQ D/ASSOC/G3 04/12/16 022401/2018-10

1148454 LUIZ ANTÔNIO VALLEARANTES D/ASSOC/03 D/SSOC/04 04/12/18 022401/2018-10

Kátia Maria re Castro

Pró-Reitora d s o de Pessoas